
 

Preisblatt 2025  
Für Ladevorgänge an den Ladesäulen der Roaming-Partner der Neue 

Energie Fellbach GmbH 

Gültig ab dem 01.01.2025 

AC-Ladevorgänge 

Strompreis       0,54 € / kWh 

Blockiergebühr*      0,05 € / Minute 
(ab Minute 121 nach Beginn des Ladevorgangs) 

DC-Ladevorgänge 

Strompreis       0,69 € / kWh 

Blockiergebühr*      0,10 € / Minute 
(ab Minute 61 nach Beginn des Ladevorgangs) 

 

Hochpreisanbieter 

AC-Ladevorgänge 

Strompreis       0,69 € / kWh 

Blockiergebühr*      0,10 € / Minute 
(ab Minute 121 nach Beginn des Ladevorgangs) 

DC-Ladevorgänge 

Strompreis       0,89 € / kWh 

Blockiergebühr*      0,20 € / Minute 
(ab Minute 61 nach Beginn des Ladevorgangs) 

 

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: 

0711 575 43 - 210 | kundenservice@neue-energie-fellbach.de 

 

Alle Preise enthalten die geltende gesetzliche Mehrwertsteuer. Der Strombezug erfolgt aus regenerativen 

Energiequellen. Die Abrechnung der Ladevorgänge unserer Vertragskunden erfolgt monatlich. 

* Nach einer längeren, über das übliche AuAaden des Fahrzeugs hinausgehenden, Standzeit, werden 

Blockiergebühren erhoben, um den Ladepunkt für andere Nutzer möglichst freizuhalten. Der Ladevorgang 

beginnt dabei mit dem Einstecken des Fahrzeuges an die Ladesäule und endet mit dem Entfernen des 

Steckers. 


